Videbit, — viderit.

Non, ~— nondum.

Omnis ejus ornatus, —— ejus omnis conatus.

At, —ac.

Ambigetur, — ambigitur.

Duo sunt, — du res sunt enim.

Tractata, — traetate. .

Reo, — re.

Complerimus, — compleremus. .

Sed etiam est faciendom, — sed est faciendum
etiam.

Suspicemur, — suspicamur. =

Non requiratur, — ne gequiratul quidem.

Ex ipsis, — ¢x his.

Translationes, ~ relationgs.

Ornamentum, — grnatum.

In utrumque, ~ abest in.

Ipsi, = 1psos. .

Nec aliud quidquam est, -+ pee quicquam ost
aliud.

Irrideat, — redeat.

Quid, — ecquid.

Videat, — putat.
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Ut utatur, — abest ut.

Audeat; ut irascatur, — audeat quidem ; iras-
catur.

Ut exsecretur, — abest ut.

Dicet, — dicat.

Sequatur, sequetur.

Sape erit, — s®pe re.

Mearum laudum, — laudum mearum.

Dicendi pracepta, — prcepta dicendi.

/Estimator, — existimator.

Dubitavit, — dubitabit.

Gloriosum, — gloriosum est.

Et discentibus satisfacerent. — et discentibus , id

est studiosis, satisfacerent.
Qratorum ingenio, — oratorum, contra atque
noSs, ingenio.

Nescio, — nescio cur non.

Si possis, — abest si.

Eloquentia, — eloquentiam.

Ea valere, — ea se valere.

Mare, — maria.

Sed, — ut.

Pervagatissimus, — pervolgatissimus.

Se tam duraum, — tam durum se.

Profecto forensibus nostris rebus etiam domestica
litterz respondebunt. — profecto maximis
rebus forensibus nostris et externis incluse
et domesticz littera respondebunt.

Hanc viam, — formulam.
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Inconditis, — incondite positis.

Semel, — sazpe,
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Vi, — bi.
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SERMONS DE S. AUGUSTIN (?),

(Tirés d'un manuserit du XI¢ si¢cle () de la bibliothéque d'Avranches ).

Sermo honorandi patris Aurelii Augustini in sanctissima
sollempnitate Pasche legendus.

Exulta ceelum et in lztitia esto terra. Iste dies vobis amplius
ex sepulchro radiavit quam de sole refulsit. Ovet et infernus,
quia vita ad se descendente a sua impietate resolutus est. Gau-
deat, quia in’'sedibus suis descendente Domino visitatus est.
Exultet homo Adam , quia ignotam lucem post szcula longa vi-
dit, et inter profundze noctis caligines suffocatus tenebris respi-
ravit. O pulchralux ! qua de candido ceeli fastigio promicasti, et
post fluenta parpurea sedentes in tenebris et umbra mortis su-
bita claritate vestiti. Gonfestim igitur terna nox inferorum ,
Christo descendente, resplenduit. Siluit stridor ille lugentium;
cecidere vincula dampnatorum. Attonitz mentes obstupuere
tortorum ; omnis simul impia officina contremuit , cum Christum
repente in suis sedibus vidit. Quisnam enim , inquiunt , iste
terribilis et niveo splendore coruscus ? Nunquam talem noster
excepit Tartarus ; nunquam in nostram cavernam talem vomit
mundus. Judicem videmus, non supplicem; pugnare venit ,
non succumbere , eripere , non manere. Ubinam, putatis, ja-
nitores nostri dormierant,, cum iste debellator nostra claustra
vexabat? Iste si reus esset, audax non esset. Si eum aliqua de-
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licta fuscarent , nunquam fulgore suo nostras tenebras dissipa-
ret. Sed si Deus est, quid in sepulchro facit? Si homo est,
quare captivos solvit? Numquidnam iste cum auctore nostro
pacta composuit? An forte et ipsum adgressus vicit , et sic ad
regna nostra transivit? Certe mortuus erat , certe victus erat.
IMlusus est preeliator noster in mundo; nescit quam stragem
procuraverit in inferno. O crux illa, fallens gaudia vestra , et
parturiens damna postra. Per lignum ditati sumus, per lignum
evertimur. Perit potestasilla, cunctis semper populis formidata.
Nullus sub cede nostra captivus nunc palpitat. En quod gemen-
dum est et insultat. Nusquam antiqui fletus, nulli jam reso-
nant ejulatus. Turbidum specus obmutuit. Putasne iste sine
nostro excidio redit? Nemo unquam ad nos vivus intravit.
Nemo sic audax fuit. Nemo sic carnifices terruit. Nunquam in
hoc hiatu nigra caligine caco jocandum lumen apparuit. An
forte sol de mundo migravit ? Sed nec ecelum nobis astraque pa-
rent, et tamen infernus lucet. Quid agimus? Quo vertimur ?
Defendere contra istum cruentas domus et obtinere caverns
nostree custodias non’ possumus. Male intrati sumus. Tantam
lucem obtinere netjuimus; opprimere tanta virtute preeditum
non valemus. Nestra quoque colla urgeri conspicimus, et de
nostro insuper nunc interitu formidamus. Noctis nostre tene-
bris contenti simus. Antris nostris occuliour. Quare radiis pre-
dimur? Quare violentia disturbamur? Quare in nostris sedibus
captivamar?